
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ №2  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.И. ЖЕМЧУЖНИКОВА» ГОРОДА ЛЕБЕДЯНИ 

ЛЕБЕДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

Приказ 

о16.03. 2022 г.                                                                                               № 29  

 
 

О создании в 2022 году на базе МБОУ СШ №2  

г. Лебедяни Центра образования естественно- 

научной и технологической направленностей 

«Точка роста»  

 

 

     В целях реализации федерального и регионального проектов 

«Современная школа», национального проекта «Образование», 

совершенствования условий для повышения качества образования, 

расширения возможностей обучающихся в освоении учебных предметов 

естественно-научной и технологической направленностей, программ 

дополнительного образования естественнонаучной и технологической 

направленностей. а также для практической отработки учебного материала 

по учебным предметам «Физика». «Химия», «Биология». увеличения охвата 

обучающихся программами основного общего и дополнительного 

образования естественно-научной и технологической направленностей с 

использованием современного оборудования, на основании приказа 

управления образования и науки Липецкой области от 22.11.201 г. №1434 «О 

создании и функционировании в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, Центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «точка роста» в 

2022 году», во исполнение приказа отдела образования администрации 

Лебедянского муниципального района от 04.03.2022 г. №105 «О создании и 

функционировании в 2022 году Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Создать на базе МБОУ сш №2 г. Лебедяни Центр образования 

естественно- 

научной и технологической направленностей  «Точка роста».  

2. Утвердить положение о деятельности Центра образования естественно- 

научной и технологической направленностей  «Точка роста» на базе МБОУ 

СШ №2 г. Лебедяни (Приложение 1).  



3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей  «Точка роста» Молчанову Ирину 

Юрьевну.  

4. Утвердить порядок решения вопросов материально-технического и 

имущественного характера Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 2).   

5. Утвердить перечень функций Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» по обеспечению 

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ, в 

том числе для расширения содержания учебных предметов «Физика», 

«Химия», «Биология», основ робототехники, механики, освоения основ 

программирования, реализации программ дополнительного образования 

технической  и естественно-научной направленностей, компьютерным и 

иным оборудованием в соответствии с утвержденным инфраструктурным 

листом. (Приложение 3).  

6. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 4). 

7. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания  

Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» (Приложение 5). 

8. Утвердить штатное расписание Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 6). 

9. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» (Приложение 7) 

10. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в Центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» (Приложение 8) 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор :                          О.В. Афанасова 

 

 

 
 


